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Sağlık Bilimlerinde Çalışan Öğretim 
Elemanlarının Yaşlı Ayrımcılığı Tutumu

Attitude of Elderly Discrimination of Lecturer 
Working in Health Sciences

ÖZ

Amaç: Bu çalışmada bir üniversitedeki sağlık bilimleri alanında çalışan öğretim elemanlarının 
yaşlı ayrımcılığına ilişkin tutumlarını belirlemek ve bu tutumlarını etkileyen etkenleri belirlemek 
amaçlanmıştır. 

Yöntemler: Tanımlayıcı tipte yapılan bu araştırma bir üniversitede sağlık bilimleri fakültesi , hemşi-
relik fakültesi ve sağlık hizmetleri meslek yüksekokulunda yapılmıştır. Araştırma evreni 135 kişidir. 
Araştırma çalışma grubu örneklemini 100 öğretim elemanı oluşturmuştur. Verilerin toplanması 
için anket formu ve Yaşlı Ayrımcılığı Tutum Ölçeği kullanılmıştır. Veriler SPSS 20.0 paket programı 
ve normallilik analizleri Shapiro-Wilk ve Kolmogorov-Smirnov değerleri ile yapılmış olup ,bağımsız 
gruplarda t-testi, One-Way ANOVA, Kruskal Wallis ve Mann Witney U testleri ile değerlendirilmiştir.

Bulgular: Öğretim elemanlarının yaşlı ayrımcılığı ölçek puan ortalaması 70,21±11,95’tir. Olumlu 
ayrımcılık alt ölçek puanı 32,54±4,691, olumsuz ayrımcılık alt ölçek puanı 16,52±4,079 ve yaşamı 
sınırlama alt ölçek puanı 21,15±8,324 olarak bulunmuştur.Öğretim elemanlarının yaşlılara olan 
tutumlarının cinsiyet, çocuk sahibi olma durumu, çalıştığı fakülte, halen yaşlı bireyle yaşama duru-
muna göre değiştiği saptanmıştır (P < ,050). 

Sonuç: Elde edilen sonuçlarda öğretim elemanlarının erkek cinsiyet, çocuk sahibi olmak, sağlık 
bilimleri fakültesinde çalışmak ve yaşlı bireyle yaşamak yaşlı ayrımcılığını olumlu etkilemektedir. 
Toplumumuzda yaşlılara hizmet veren sağlık personellerine eğitim veren öğretim elemanlarının 
yaşlılara karşı tutumu öğrencilerin tutumu için önemlidir.

Anahtar Kelimeler: Ayrımcılık, öğretim elemanı, sağlık bilimleri, yaşlı ayrımcılığı, yaşlı birey

ABSTRACT

Objective: The aim of this study is to determine the attitudes of faculty members working in 
health sciences toward ageism in a university and to determine their relationship with some 
sociodemographic characteristics, occupational characteristics, and elderly experience charac-
teristics that affect these attitudes.

Methods: This descriptive study was carried out in faculties and colleges in a university. The 
research population is 135 people. The research working group consisted of 100 teaching staff. 
A questionnaire form and the Elderly Discrimination Attitude Scale were used to collect data. 
The data were made with SPSS 20.0 package program and normality analyzes were made with 
Shapiro-Wilk and Kolmogorov-Smirnov values, and were evaluated with t-test, One-Way ANOVA, 
Kruskal Wallis and Mann Witney U tests in independent groups.

Results: The mean scale score of the teaching staff was 70, 21±11,95. Positive discrimination sub-
scale score was 32,54±4,691,negative discrimination subscale score was 16,52±4,079, and life 
limitation subscale score was 21,15±8,324.It was found that the attitudes of the lecturers toward 
the elderly varied according to gender, having a child, the faculty in which they work, and still living 
with the elderly (P < .050).

Conclusion: The results of the study showed that male gender, having a child, working in the 
faculty of health sciences, and living with elderly individuals positively affect elderly discrimina-
tion. The attitude of the teaching staff who provide education to the health personnel serving the 
elderly in our society toward the elderly is important for the attitude of the students.

Keywords: Discrimination, teaching staff, health sciences, elderly discrimination, the elderly 
individual
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GİRİŞ
Dünyada ve ülkemizde olan hızlı yaşlı nufüs artışı aile ve toplum 
içinde önemli değişimlere yol açmaktadır.1 Toplumda yaşlı birey-
lere yaşla birlikte artmış sağlık sorunları ve iş gücünde üretken 
olmamaları sebebiyle bağımlı ve topluma yük olan insanlar olarak 
bakılmaktadır.2 Literatürde, yaşlı ayrımcılığına ilişkin farklı tanım-
lar bulunmaktadır. Amerika Ulusal Yaşlılık Enstitüsü yöneticisinin 
1969’da “yaşlı insanlara yönelik bir ayrımcılık, ırk ayrımcılığı ve cin-
siyet ayrımcılığı gibi eyleme dönüşebilen bir ideoloji türü’’ olarak 
tanımladığı bildirilmektedir.3,4 Bir başka tanımda ise yaşlı ayrımcı-
lığı; yaşlı bireylere olumsuz ve önyargılı tutum ve buna bağlı olarak 
davranma olarak tanımlanmaktadır. Bu davranışlar örneğin yaş-
lıyla beraber zaman geçirmekten kaçınma, yaşlıyla iletişime geç-
mek istememe gibi davranışlardır.5

Yaşlı ayrımcılığı yaşlı bireylerde özgüven eksikliğine, verilen ve 
almak istediği hizmetlerin miktarı ve etkinliğinde azalmaya sebep 
olmaktadır.6 Birleşmiş Milletler yaşlı nüfus olgusuna dikkat çek-
mek ve toplum bilincini arttırma amacına yönelik olarak 1 Ekim’i 
Uluslararası Yaşlılar Günü ilan etmiştir. Bu kapsamda 2016 yılı-
nın temel teması ‘Yaşlı Ayrımcılığına Karşı Tavır Alın’ olmuştur. 
DSÖ’nün 2015’ de yayınlamış olduğu Yaşlanma ve Sağlık Rapo-
runda eylem alanlarından birisi ‘’Yaşlı Ayrımcılığı’’ olmuştur. Temel 
hedefleri toplumun ve yaşlıların kamusal alanda aynı haklara sahip 
olması ve yaşlı ayrımcılığı ile mücadele etmektir.7

Üniversite öğrencilerinin yaşlı ayrımcılığı tutumlarını ölçen bir 
araştırmada öğrencilerin yaşlı ayrımcılığına ilişkin tutumlarının 
olumsuz olduğu bulunmuştur.8 Toplum geneline bakıldığında 
başka bir araştırmaya göre; cinsiyet ve eğitim yılının yaşlı ayrım-
cılığı üzerine bir etkisi bulunmazken, bir etnik gruba dâhil olmak, 
yaş ve yaşanılan bölge yaşlı ayrımcılığını artıran faktörler ara-
sındadır. Her iki katılımcıdan biri yaş ayrımcılığını yok saymakta 
veya ciddi boyutta görmemektedir.9 Bu konuyla ilgili meta- anali 
z,sis temat ik bir derlemede bireylere verilen eğitim ve de nesil-
ler arası temas bileşenlerini içeren müdahaleler, özellikle yaşlı 
ayrımcılığına ilişkin olumsuz tutumlarla mücadelede özellikle 
güçlü etkiler ortaya koymuştur. Sağlık bakım hizmeti veren 
kurumlarda yaşlı ayrımcılığı oldukça önemli bir kavramdır. Yaşlı 
bireyler genelde, çalışanlar açısından “yatak işgal eden, hasta-
nede uzun zaman yatan ve bu da hastaneyi olumsuz etkileyen” 
ve tedavi olasılıkları düşük olduğu için de sağlık sistemi içeri-
sinde “başarı şansı düşük” bir grup olarak algılanmakta olduğu 
bildirilmektedir.2

Avrupa bölgesinde 28 ülkeyi kapsayan bir çalışmada katılımcıların 
%44'ü yaş ayrımcılığı konusunu önemli bir sorun olarak tanım-
larken Türkiye katılımcıları için oranın %17 olduğu bulunmuştur. 
Aynı çalışmada tedaviden yararlanma konusunda sorun olduğunu 
düşünenlerin yüzdesi genel olarak %35 iken Türkiye yönünden %22 
olarak bildirilmektedir.10 Bir araştırmada sağlık eğitimi alanındaki 
öğrencilerin yaşlılara yönelik olumsuz tutuma sahip olabildiği ve 
öğrencilerin yaşlı gruplarla çalışmayı istememelerine rağmen bu 
bölümleri tercih ettikleri belirlenmiştir.11

Sonuç olarak yaşlı ayrımcılığını azaltmak ve olumsuz sonuçların-
dan korunmak için sosyal ve sağlık hizmetlerinin planlanmasında 
yaşlı ve yaşlı sağlığına uygun yapılandırılmalara gidilmelidir.Ayrıca 
eğitim hizmetlerinde ve özellikle sağlık eğitimi verilen eğitim 
kurumlarında yaşlı sağlığı alanında çalışmanın öğrencilere benim-
setilmesi ve çekici hale getirilmesi için bir çaba gerektiğini ortaya 
koymaktadır. Üniversite bünyelerinde ya da özel kurslarda yaşlı 
bakımı sertifika programları düzenlenmektedir. Üniversitelerde 

ön lisans yaşlı bakımı programları verilmektedir. Bu bölüm dışında 
diğer sağlık eğitimi veren bölümlerde de, öğrencilerin eğitim-
lerinde yaşlılık ve yaşlanma sürecinin daha çok yer alması, kli-
nik uygulamalarda yaşlılarla iletişimin geliştirilmesi, bu konuda 
öğrencilere danışmanlık sağlanmasının öğrencilere yol göste-
rici olacağı aşikardır. Bugünün öğrencisi, yarının uygulamaların 
sorumlusu ve uygulayıcıları olan üniversite öğrencilerinin yaşlı 
kişilere karşı tutumlarının araştırılması eksiklikleri gidermek için 
önemli olacaktır.12

Ulusal olarak başarılı bir planlama yapılabilmesi ve bu planın 
uygulanabilmesi için bu gruba hizmet verecek sağlık çalışan-
ları ve öğrencilerinin ve bu kişileri yetiştiren sağlık eğitimi veren 
eğitmenlerin yaşlılıkla ilgili düşünceleri ve yaşlılara karşı tutum-
ları belirlenmelidir. Bu sebeple sağlık bilimlerinde çalışan öğretim 
elemanlarının bu konuda dikkatini çekmek ve farkındalık oluştur-
mak son derece önemlidir.13

Araştırmanın Amacı
Bir Üniversitesitede Sağlık Bilimleri Fakültesi, Hemşirelik Fakül-
tesi ve Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulunda çalışan öğretim 
elemanlarının yaşlı ayrımcılığına ilişkin tutumlarını belirlemek ve 
bu tutumlarını etkileyen faktörlerin incelenmesi amaçlanmakta-
dır. Araştırma Soruları: 

1. Öğretim elemanlarının yaşlı ayrımcılığı tutum düzeyi nedir?
2. Öğretim elemanlarının yaşlılara olan tutumu sosyodemogra-

fik özelliklerine göre farklı mıdır?
3. Öğretim elemanlarının yaşlılara olan tutumu mesleki özellik-

lerine göre farklı mıdır?
4. Öğretim elemanlarının yaşlılara olan tutumu yaşlı deneyimi 

özelliklerine göre farklı mıdır?

YÖNTEMLER
Araştırmanın Türü: Tanımlayıcı türdedir.

Araştırmanın Yeri: Araştırma Konya il merkezi Selçuklu ilçesinde 
bulunan Selçuk Üniversitesinde gerçekleştirildi. Kampüste sağlık 
alanında eğitim veren Diş Hekimliği Fakültesi, Eczacılık Fakül-
tesi, Tıp Fakültesi, Veterinerlik Fakültesi, Sağlık Bilimleri Fakül-
tesi (SBF), Hemşirelik Fakültesi (HF) ve Sağlık Hizmetleri Meslek 
Yüksekokulu (SHMYO) bulunmaktadır. Çalışma yeri olarak Sağlık 
Bilimleri Fakültesi, Hemşirelik Fakültesi ve Sağlık Hizmetleri Mes-
lek Okulu seçilmiştir. 

Araştırmanın Evren ve Örneklemi: Araştırmanın evrenini, SBF, 
HF ve SHMYO’ da çalışan öğretim elemanları oluşturmaktadır. 
SBF’de 10 bölüm bulunmaktadır. Acil Yardım ve Afet Yönetimi 
bölümünde bir, Beslenme ve Diyetetik bölümünde dokuz, Çocuk 
Gelişimi bölümünde 15, Dil ve Konuşma Terapisi bölümünde bir, 
Ebelik bölümünde dokuz, Fizyoterapi ve Rehabilitasyon bölü-
münde iki, Odyoloji bölümünde üç, Sağlık Yönetimi bölümünde 
14, Sosyal Hizmet bölümünde 10 öğretim elemanı bulunmaktadır. 
SBF’de toplamda 63 öğretim elemanı bulunmaktadır. HF’ de 35 
öğretim elemanı bulunmaktadır. SHMYO’ da dört bölüm bulun-
maktadır. Çocuk Bakımı ve Gençlik Hizmetleri bölümünde 6 öğre-
tim elemanı, Sağlık Bakım Hizmetleri bölümünde altı öğretim 
elemanı, Terapi ve Rehabilitasyon bölümünde dört öğretim ele-
manı, Tıbbi Hizmetler ve Teknikler bölümünde 21 öğretim elemanı 
bulunmaktadır. Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulunda top-
lamda 37 öğretim elemanı bulunmaktadır. Toplamda evreni 135 
öğretim elemanı oluşturmaktadır. Araştırmada tam sayım yön-
temi ile evrenin tümüne ulaşılması hedeflenmiştir. Çalışma grubu 
100 kişiden oluşmaktadır. 35 kişiye ulaşılamamıştır. Sebepleri; 
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doğum izni, çalışmaya katılmayı kabul etmeme, tekrarlı ziyaret-
lerde bulunulmasına rağmen kişilere ulaşamamaktır.

Verilerin Toplanması
Araştırma verilerinin toplanmasında Anket formu ve Yaşlı Ayrım-
cılığı Tutum Ölçeği kullanılmıştır.

Veri Toplama Araçları
Anket Formu: Araştırmacı tarafından literatüre dayandırılarak 
hazırlanan üç bölümden ve toplam 12 sorudan oluşan anket formu 
kullanıldı.14,15 Birinci bölümde, öğretim elemanlarının sosyo-de-
mografik özellikleri; yaş, cinsiyet, medeni durum, çocuk sahibi 
olma durumu ve çocuk sayısı, en uzun süre yaşadığı yerin özel-
likleri olmak üzere beş adet soru bulunmaktadır. İkinci bölümde, 
öğretim elemanlarının mesleki özellikleri; çalıştığı fakülte/yükse-
kokul, çalıştığı bölüm, temel lisans eğitimi ve eğitim düzeyi olmak 
üzere toplam 4 adet soru bulunmaktadır. Üçüncü bölümde, öğre-
tim elemanlarının yaşlı deneyimi özellikleri; halen birlikte yaşadığı 
yaşlı birey var mı, geçmişte yaşlı birey ile birlikte yaşama durumu 
ve yaşama süresi, anne-babanın yaşadığı yer olmak üzere üç adet 
soru bulunmaktadır.

Yaşlı Ayrımcılığı Tutum Ölçeği (YATÖ): Bu ölçek yaşlı ayrımcılığı 
tutumunu ölçmektedir. 23 maddeli, 5’li likert tipi ölçektir. Ölçek 
Vefikuluçay-Yılmaz ve Terzioğlu16 tarafından geliştirilmiş, geçerlilik 
ve güvenilirliği yapılmıştır. Ölçek 3 boyuttan oluşmaktadır.

1. Yaşlının Yaşamını Sınırlama: Toplumun yaşlı bireyin sosyal 
yaşamını sınırlamaya ilişkin inanç ve algılarıdır (1, 5, 12, 14, 
17, 19, 21, 22, 23 nolu maddeler). Bu boyutun alt ve üst puanı 
9-45’dir.

2. Yaşlıya Yönelik Olumlu Ayrımcılık: Toplumun yaşlı bireye 
yönelik olumlu inanç ve algılarıdır (2, 4, 6, 7, 8, 9, 13, 20 nolu 
maddeler). Bu boyutun alt ve üst puanı 8-40’dır.

3. Yaşlıya Yönelik Olumsuz Ayrımcılık: Toplumun yaşlı bireye 
yönelik olumsuz inanç ve algılarıdır (3, 10, 11, 15, 16, 18 nolu 
maddeler). Bu boyutun alt ve üst puanı 6-30’dur.

YATÖ’nün yapı geçerliliği incelenmiş. Yapı geçerliliği yönünden 
faktör analizi yapılmıştır. Madde faktör değerlerinin 0,51-0,72 
arasında değiştiği görülmüştür. Varyansın %50’sini açıkladığı 
görülmüş.

Ölçeğin güvenilirliği ile ilgili Cronbach Alfa Güvenilirlik Katsayısı 
incelenmiş olup, Cronbach Alfa Güvenirlik Katsayısı toplamda 
0.80 bulunmuştur. Toplam ve alt boyutlar

üzerinden değerlendirilme yapılabilmektedir. Ölçekten alınabi-
lecek en düşük puan 23, en yüksek puan 115’tir. Ölçekten alınan 
yüksek değerlerin öğretim elemanlarının yaşlı ayrımcılığına ilişkin 
olumlu tutuma sahip olduğunu, düşük değerlerin ise olumsuz 
tutuma sahip olduğunu göstermektedir.16

Veri Toplama Yöntemi: Veriler araştırmacı tarafından fakülteler 
ve yüksekokulda, öğretim elemanlarının odasında toplanmıştır. 
Anket formları araştırmacı tarafından dağıtılmış ve daha sonra 
toplanmıştır. Amacı ve içeriği açıklanarak onamları alınmıştır.

Değişkenler: Bu araştırmanın bağımlı değişkeni yaşlı ayrımcılığı 
tutumu toplam puanıdır. Alt boyutları yaşlının yaşamını sınırlama, 
yaşlıya yönelik olumlu ayrımcılık, yaşlıya yönelik olumsuz ayrım-
cılıktır. Bağımsız değişkenleri sosyo-demografik özellikler (yaş, 
cinsiyet, medeni durum, çocuk sahibi olup olmadığı, çocuk sayısı 
ve en uzun süre yaşadığı yer), mesleki özellikler [çalıştığı fakülte, 

çalıştığı bölüm, temel eğitimi (lisans) ve eğitim düzeyi] ve yaşlı 
deneyimi özellikleri (yaşlı birey-ebeveyn ile birlikte halen yaşama 
durumu, geçmişte yaşama durumu, geçmişte yaşama süresi ve 
anne babanın yaşadığı yer) oluşturmaktadır.

Verilerin Değerlendirilmesi: Veriler değerlendirilirken SPSS 20.0 
istatistik paket programı kullanılmıştır. Değerlendirmede normal-
lilik analizleri Shapiro-Wilk ve Kolmogorov-Smirnov değerlerinin 
incelenmesi ile yapılmış olup, tanımlayıcı istatistik olarak Bağım-
sız gruplarda t-testi, One-Way ANOVA, Kruskal Wallis ve Mann 
Witney U testi istatistik analiz yöntemleri kullanılmıştır. P < ,05 
değeri önemli kabul edilmiştir.

Etik: YATÖ’nün izni Duygu Vefikuluçay Yılmaz tarafından mail 
yoluyla alınmıştır. Araştırmanın izni için Selçuk Üniversitesi Sos-
yal Bilimler Fakültesi Girişimsel Olmayan Klinik Araştırmaları Etik 
Kurulundan alınmıştır. (2019/93). İlgili kurumlardan çalışmanın 
yürütülebilmesi için ayrıca yazılı izin alınmıştır. Veri toplama aşa-
masında öğretim elemanlarına araştırmanın amacı ve içeriği açık-
lanarak onamları alınmıştır.

BULGULAR

Araştırmada YATÖ ölçek ve alt ölçek puan ortalamaları sonucu 
yaşlı ayrımcılığı toplam ölçek puanı 70,21 ± 11,95, olumlu ayrımcı-
lık alt ölçek puanı 32,54 ± 4,691, olumsuz ayrımcılık alt ölçek puanı 
16,52 ± 14,079 ve yaşamı sınırlama alt ölçeği puanı 21,15 ± 8,324 
olarak bulunmuştur (Tablo 1).

Araştırmaya katılan 100 öğretim elemanının yaşları incelendi-
ğinde 25-65 arasında (yaş ortalaması 38.24 ± 9.30), %72’si kadın, 
%72’si evli, % 61’si çocuk sahibidir. Çocuk sahibi olan kişilerin 
%57.64’ü 2 ve daha fazla çocuk sahibi , %42.6’sı 1 çocuk sahibi, 
%11.5 ‘u 3 çocuk sahibi idi. %89’unun en uzun süre yaşadıkları yerin 
il olduğu saptanmıştır (Tablo 2).

Öğretim elemanlarının çalıştığı fakülte/yüksekokula baktığımızda 
%43’ünün Sağlık Bilimleri Fakültesi’nde çalıştığı, %59’unun dok-
tora mezunu olduğu saptanmıştır (Tablo 2).

Geçmişte bireylerin %57’sinin yaşlı birey ile yaşadığı, %89’unun şu 
anda yaşlı bireyle yaşamadığı, %51’inin yaşlı bireyle yaşama süresi-
nin 6 ay ve daha fazla olduğu, %82’sinin kendi evinde (yalnız ya da 
eşi ile) yaşadığı saptandı. Huzurevi/Bakımevinde kalan yaşlı birey 
olmadığı saptanmıştır ve7 kişinin anne-babasının hayatta olma-
dığı saptanmıştır (Tablo 2).

Öğretim elemanlarının %29’u hemşirelik, %17’si Tıbbi Hizmetler ve 
Teknikler, %13’ü Sağlık Yönetimi, %9’u Ebelik, %7’si Sosyal Hizmet, 
%4’ü Beslenme ve Diyetetik, Çocuk Bakımı ve Gençlik Hizmetleri 
ve Terapi ve Rehabilitasyon, %3’ü Sağlık Bakım Hizmetleri bölü-
münde çalıştığı saptanmıştır.

YATÖ toplam ve alt boyut puan ortalamalarının öğretim elemanla-
rının sosyodemografik özelliklerine ilişkin bağımsız değişkenlere 

Tablo 1. Yaşlı Ayrımcılığı Tutum Puanlarının Dağılımı

ÖLÇEK Ort ± SS Min Max

Yaşamını sınırlama 21,15 ± 8,324 11 44

Olumlu ayrımcılık 32,54 ± 4,691 18 40

Olumsuz ayrımcılık 16,52 ± 4,079 6 26

Toplam Ayrımcılık 70,21 ± 11,95 46 103
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göre dağılımında; olumlu ayrımcılık puanının cinsiyete göre fark-
lılık gösterdiği saptanmıştır (P <,050). Erkeklerin yaşlıya yönelik 
olumlu ayrımcılık boyutuna ilişkin puan ortalamasının (34,17 ± 
4,16) kadınlardan (34,17 ± 4,16) daha yüksek olduğu saptanmış-
tır. Olumlu ayrımcılık puan ortalamalarının çocuk sahibi olma 
durumu yönünden istatistiksel olarak farklı olduğu bulunmuştur 
(P < ,050). Çocuk sahibi olanların olumlu ayrımcılık puanı orta-
laması (33,64 ± 4,04), çocuk sahibi olmayanların olumlu ayrım-
cılık puanı ortalamasından (30,73 ± 5,15) yüksek bulunmuştur 
(Tablo 3).

Yaşamını sınırlama alt boyut puanı ortalaması ile çalıştığı fakülte 
arasında anlamlı fark saptanmıştır (P < ,05). Sağlık Bilimleri Fakül-
tesi’nde çalışan öğretim elemanlarının yaşamını sınırlama alt 
boyutu puanı ortalaması (38.55 ±4.18), Sağlık Hizmetleri Mes-
lek Yüksekokulu’nda çalışan öğretim elemanlarının yaşamını 
sınırlama alt boyut puanı ortalaması (30.28 ± 11.27) ve Hemşi-
relik Fakültesi’nde (36.89 ± 6.41) çalışan öğretim elemanları-
nın yaşamını sınırlama alt boyutu puanı ortalamasından yüksek 
bulunmuştur. İleri analiz Tukey testi uygulanıp incelendiğinde ise 
Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu ile diğer iki fakülte (Hemşi-
relik Fakültesi ve Sağlık Bilimlerini Fakültesi) ortalamaları arasında 
anlamlı bir farklılık olduğu bulunmuştur (Tablo 4). 

Olumsuz ayrımcılık alt boyutu puan ortalaması ile halen yaşlı birey 
ile yaşama durumu arasında anlamlı fark saptanmıştır (P < ,05). 
Halen yaşlı bireyle yaşayan bireylerin olumsuz ayrımcılık alt boyut 
puanı ortalaması (16.90 ± 3.47) yaşamayanlardan (19.79 ± 4.05) 
düşük bulunmuştur (Tablo 5).

TARTIŞMA

Bu çalışmada öğretim elemanlarının, medeni durumu, çocuk 
sayısı, en uzun süre yaşanan yer, eğitim durumu, geçmişte yaşlı 
bireyle yaşama durumu ve süresi, anne-babanın yaşadığı yer ile 
YATÖ toplam ve alt boyut puanları arasında istatistiksel açıdan 
anlamlı fark bulunmamıştır (P > ,050). 

Yaşlı ve yaşlılık yönünden tutumlar kültürler arasında farklılık gös-
termektedir, aynı zamanda bireylerin sosyo-demografik, mes-
leki ve yaşlı deneyimi özelliklerinden etkilenebilmektedir. Yaşlıya 
yönelik tutumlar olumlu ya da olumsuz olabilmekte bazen de 
karma tutumlar görülebilmektedir.17,18

Bu araştırmada YATÖ ile öğretim elemanlarının yaşlı ayrımcılığı 
tutumları değerlendirilmiştir. Araştırma grubunun YATÖ en düşük 
puanı 46 ve en yüksek puanı 103 bulunmuştur. Toplam puan 
ortalaması 70,21 ± 11,95 bulunmuştur. Çalışmamızda öğretim 
elemanlarının puan ortalamasının üst sınır puanına yakın olduğu 
görülmektedir. Öğrenciler ve çalışanlarla yapılan bazı araştırma-
larda yaşlı ayrımcılığına yönelik olumlu tutum saptanmıştır.19-22

Bu araştırmada, olumlu ayrımcılık alt boyutu toplam puanı erkek-
lerin kadınlardan yüksek bulunmuştur. Erkeklerin kadınlara göre 
daha olumlu bir tutuma sahip olduğu görülmektedir. Bir araş-
tırmada erkeklerin yaşlıya yönelik olumlu ayrımcılık puanlarının 
kadınların puanlarından daha olumlu yönde olduğu ifade edilmiş-
tir.23 Bu sonuçlar literatür ile uyuşmaktadır. Literatürde kadınların 
genelde güzelliği gençlikle ilişkili gördükleri, yaşlandıkça güzelli-
ğin azalacağını düşündükleri ve bu bakış açısının anksiyeteyi artı-
ran bir duruma yol açabileceği ve dolayısıyla kadınların yaşlılara 
yönelik daha olumsuz tutumlara sahip oldukları bildirilmiştir.16,24 
Başka bir görüşte genelde yaşlıya bakım rolünün kadınlar tarafın-
dan üstleniliyor olması, erkeklerin böyle bir sorumluluk üstlenme-
mesi erkeklerin tutumlarının olumlu olmasına sebep olabileceği 
belirtilmektedir.25

Çocuk sahibi olan kişilerin olumlu ayrımcılık alt boyutu puanın 
yüksek olması olumlu tutumda olduğunu göstermektedir. Sağlık 
Bilimleri Fakültesinde çalışan öğretim elemanlarının YATÖ top-
lam puanının Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksek Okulu’nda Çalışan 
Öğretim Elemanlarından yüksek olması daha olumlu tutumda 
olduklarını göstermektedir. Farklı fakülteler farklı meslek grup-
larını içermektedir. Farklı bölümleri içeren bu fakültelerin müf-
redatları da farklıdır ve yaşlı ayrımcılığı ile ilgili konular ne kadar 

Tablo 2. Öğretim Elemanlarının Tanıtıcı, Mesleki ve Yaşlı Deneyimi 
Özelliklerin Dağılımı (n=100)

Tanıtıcı Özellikler n %

Cinsiyet

Kadın 72 72,0

Erkek 28 28,0

Medeni Durum

Evli 72 72,0

Bekar/Boşanmış 28 28,0

Çocuğunuz Var mı?

Var 61 61,0

Yok 39 39,0

Çocuk sayısı (n=61)

1 26 42,6

2 ve üstü 35 57,4

Total 61 100,0

En uzun süre yaşanan yer

Köy/Kasaba/İlçe 11 11,0

İl 89 89,0

Mesleki Özellikler N %

Çalıştığınız Fakülte

Sağlık Bilimleri Fakültesi 43 43,0

SHMYO 28 28,0

Hemşirelik Fakültesi 29 29,0

Eğitim Düzeyi

Lisans Mezunu 6 6,0

Yüksek Lisans Mezunu 35 35,0

Doktora Mezunu 59 59,0

Halen birlikte yaşadığı yaşlı birey var mı?

Var 11 11,0

Yok 89 89,0

Geçmişte yaşlı birey ile birlikte yaşama durumu

Evet 57 57,0

Hayır 43 43,0

Yaşama Süresi (ay) (n=57)

6 ay ve altı 6 10,5

6 ay üstü 51 89,5

Anne/babanın yaşadığı yer (n=93)

Kendi evinde 82 82,0

Aileden birinin yanında 2 2,0

Benimle birlikte 9 9,0
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müfredatlarında aktarıldığı bilinmemektedir. Bu sebepler tutu-
mun farklı olmasında etkili olabilir.

Halen yaşlı bireylerle birlikte yaşayan kişilerin olumsuz ayrımcı-
lık alt boyutu puanı halen yaşlı bireyle birlikte yaşamayanlardan 
düşük bulunmuştur. Araştırmamızda yaşlı bireyle yaşama süresi 
altı ay ve altı olanlarda YATÖ toplam puanı, yaşama süresi altı ay 
üstü olanlardan düşük bulunmuştur. Güven ve ark (2012) yapmış 
olduğu araştırmada öğrencilerin yaşlı bireyle yaşama süresi daha 
az (iki yıl altı) olanlarda YATÖ “yaşlının yaşamını sınırlama” puanları 
yaşlı ile yaşama süresi yüksek (beş yıl üzeri) olanlardan daha düşük 
bulunmuştur. Bu araştırmada yaşlı bireylerle daha az yaşayan kişi-
lerin olumsuz tutumlarının düşük olması yaşlı bireylerin aile için 
duygusal destek kaynağı olması ile açıklanabilir aynı zamanda 

başka bir araştırmada yaşlı bireylerle daha az yaşayan grubun 
daha olumlu tutumda olduğu saptanmıştır.19 Toplumumuzda 
geniş ailelerin yerini çekirdek ailelerin almasıyla birlikte özellikle 
genç bireyler yaşlıları tanıyamamakta ve yaşlılarla birlikte yaşayan 
bireylerde yaşlının ekonomik yük olarak görülmesi bu sonuçları 
getirebilmektedir.

Bu çalışmada olduğu gibi öğretim elemanlarının, medeni durumu, 
çocuk sayısı, en uzun süre yaşanan yer, eğitim durumu, geçmişte 
yaşlı bireyle yaşama durumu ve süresi, anne-babanın yaşadığı 
yer ve YATÖ toplam ve alt boyut puanları yönünden önemli fark-
lılık bulunmaması başka bir çalışmada da benzerdir.26 Öğretim 
elemanlarının medeni medeni durumu, çocuk sayısı, eğitimi, en 
uzun süre yaşadığı yer ve geçmişte yaşlı bireyle yaşama durumu 

Tablo 3. Yaşlı Ayrımcılığı Tutum Puanlarının Tanıtıcı Özellikler ile Karşılaştırılması (n=100)

Sosyodemografik Özellikler Olumlu Ayrımcılık Olumsuz Ayrımcılık Yaşamını Sınırlama YATÖ

Cinsiyet Medyan (IQR)

Kadın 31,90 ± 4,75 19,62 ± 4,09 38,00 (6,00) 87,43 ± 11,65

Erkek 34,17 ± 4,16 19,10 ± 4,09 39,00 (10,25) 88,67 ± 14,66

Test ve p değeri t = 2,74 P = ,029 t = 0,00 ± P = ,571 MWU=1,07 P = , 62 t =  −0,44 P = ,65

Medeni Durum Medyan (IQR)

Evli 32,93 ± 4,28 19,41 ± 4,01 38,00 (6,75) 87,70 12,45

Bekar/ Boşanmış 31,53 ± 5,57 19,64± 4,30 39,00 (6,25) 87,59 12,52

Test ve p değeri t =  1,73 P = , 87 t =  −0,24 P = , 872 KW= 1,29 P = ,52 t =  0,03 P = ,96

Çocuğunuz Var mı? Ort ± SS

Yok 30,73 ± 5,15 19,23 ± 3,96 36,67 ± 7,24 86,36 ± 12,30

Var 33,64 ± 4,04 19,62 ± 4,16 35,22 ± 8,60 88,64± 12,65

Test ve p değeri t = 5,25 P = ,02 t =  −0,46 P = ,64 t = 2,33 P = ,39 t =  −0,88 P = ,38

Çocuk sayısı (n=61) Medyan (IQR)

1 34,07 ± 3,34 19,46 ± 4,72 40 (7,25) 90,84 ± 12,25

2 33,28 ± 4,75 19,71 ± 3,82 37,5 (9,75) 87,00 ± 13,17

3 33,28 ± 3,98 20,42 ±3,82 39 (20) 87,85 ± 13,42

Test ve p değeri F = 0,27 P = ,76 F = 0,14 P = ,86 KW=3,83 P = ,14 F = 0,62 P = ,53

En uzun süre yaşanan yer

Köy/Kasaba/İlçe 34,09 ± 3,08 19,90 ± 3,50 39,27 ± 4,17 93,27 ± 6,88

İl 32,34 ± 4,83 19,42 ± 4,15 35,32 ± 8,39 87,10 ± 12,89

Test ve p değeri t = 1,16 P = ,24 t =  0,36 P = ,71 F =  2,34 P = ,12 t = 1,55 P = ,12

Tablo 4. Yaşlı Ayrımcılığı Tutum Puanlarının Mesleki Özellikler ile Karşılaştırılması (n=100)

Mesleki Özellikler

Olumlu Ayrımcılık Olumsuz Ayrımcılık Yaşamını Sınırlama Toplam Ayrımcılık

Ort ± SS Ort ± SS Ort ± SS Ort ± SS

Çalıştığınız Fakülte

Sağlık Bilimleri Fakültesi 32,46 ± 5,08 19,67 ± 3,93 38,55 ± 4,18 90,69 ± 9,30

SHMYO 32,21 ± 5,30 19,28 ± 4,712 30,28 ± 11,27 81,78 ± 16,77

Hemşirelik Fakültesi 32,96 ± 3,40 19,37 ± 3,74 36,89 ± 6,41 89,24 ± 10,02

Test ve p değeri F =  0,18 P = ,82 F =  0,08 P = ,916 F =  11,063 P = ,00 F =  4,95 P = ,09

Eğitim Düzeyi Medyan (IQR)

Lisans – Yüksek lisans 33,21 ± 4,22 19,24 ± 4,24 37,00 (7,00) 87,90 ± 13,21

Doktora Mezunu 32,06 ± 4,97 19,64 ± 3,99 39,00 (6,0 0) 87,69 ± 12,10

Test ve p değeri t =  1,21 P = ,22 t = −0,481 P = ,632 MWU=1,32 P = ,43 t =  0,08 P = ,93
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ve süresinin ve anne-babasının şu anda yaşadığı yerin yaşlı ayrım-
cılığı tutumlarına önemli bir katkısı olmadığını söyleyebiliriz.
Araştırma sonucunda, erkeklerin yaşlılara karşı kadınlara göre 
daha olumlu tutumda olduğu bulunmuştur. Ayrıca çocuk sahibi 
olan kişilerin ve yaşlı bireylerle birlikte yaşayan kişilerin yaşlılara 
olan tutumunun çocuk sahibi olmayan ve halen yaşlı bir bireyle 
yaşamayanlara göre daha olumlu tutumda olduğu belirlenmiştir. 
Sağlık bilimleri fakültesinde görev yapan öğretim elemanlarının 
yaşamını sınırlama boyutu yönünden diğer fakültelerde çalışan-
lara göre daha olumlu tutumda olduğu saptanmıştır. Yaşlı ayrım-
cılığı tutumu yönünden öğretim elemanlarının cinsiyeti, çocuk 
sahibi olması ve yaşlı bireyle yaşama durumu toplumla benzer 
şekilde önemli değişkenler olarak dikkat çekmektedir.

Öğretim elemanlarının olumlu tutumda olmasının öğrencile-
rin tutumunu etkileyebileceği dikkate alındığında bu çalışma 
gelecekte sağlık hizmetlerinde çalışacak bireylere eğitim veren 
öğretim elemanlarının tutumlarını sunması yönünden önemli-
dir. Gelecekte yaşlı ile çalışacak sağlık çalışanlarının eğitiminden 
sorumlu öğretim elemanlarının tutumunun öğrencilerin eğitimi 
yönünden bir girdi olarak dikkate alınması gerekmektedir. Bu 
konuda öğretim elemanlarının tutumu ve öğrencilerin tutumu 
arasındaki ilişkiyi ve yaşlı ile ilgili eğitim programlarında öğren-
cilerin bilgi, beceri ve tutumlarında öğretim elemanı faktörünün 
etkisini inceleyen çalışmalar yapılmasını önerebiliriz.
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